
 

 

 

Об аттестации педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  

от 7 апреля 2014 года №276, на основании приказа Министерства образования Республики 

Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании аттестационных комиссий 

для проведения аттестации в целях установления квалификационной категории 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 

находящихся в ведении Республики Башкортостан, педагогических работников 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 17 февраля 2023 года 

(протокол №6). 
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 

списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 

списку согласно приложению №2.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

Министр                                              А.В. Хажин 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«___» _____________2023 й. 

 

 

 

   № ____  

 

П Р И К А З 

 
«____» ____________2023 г. 

Zarakova
Машинописный текст
456

Zarakova
Машинописный текст
20

Zarakova
Машинописный текст
02

Zarakova
Машинописный текст
20

Zarakova
Машинописный текст
02



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры  

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Камаретдинова  

Диана Фануровна 

МБУ ДО ДМШ №15 

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Октябрьский РБ 

 

 № Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Халяпова  

Марьям Мунировна 

МБУ ДО ДШИ №2  

ГО г.Октябрьский РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Стерлитамак РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Луст  

Анастасия Викторовна 

МАУ ДО ДМШ № 1  

ГО г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Иглинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Манахова  

Эльвира  

Альбертовна 

МБУ ДО Иглинская ДМШ  

им. М. Хисматуллина  

МР Иглинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Туймазинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Тухватшина  

Регина  

Рузиловна 

МАУ ДО ДМШ  

с. Серафимовский  

МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Учалинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Сухова  

Елена Сергеевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  

сферы культуры 

 

ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Давлетова  

Фарида Кутлубаевна 

МБУ ДО ДМШ №1  

имени Н.Сабитова  ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

2 
Фиалковская  

Екатерина Сергеевна 

МБУ ДО ДМШ №15  

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

3 
Судакова  

Наталья Александровна 

МБУ ДО ДМШ №5  

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

4 
Хузина  

Варида Габдулхайевна 

МБУ ДО УДШИ им. В.Н.Пегова 

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

5 
Боцьковская  

Марина Борисовна 

МБУ ДО ДХШ №2  

ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Кумертау РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Асаинов  

Дим Арслангалеевич 

МАУ ДО ДМШ  

ГО г. Кумертау РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Нефтекамск РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Билалов  

Наиль Вазирович 

МБУ ДО ДХШ  

ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

2 Кузнецова  

Татьяна Игоревна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

3 Бородатая  

Ирина Евгеньевна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

4 Кудряшова  

Галина Айсаровна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО г. Нефтекамск РБ 

концертмейстер 

5 Кудряшова  

Галина Айсаровна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО г. Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Октябрьский РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Минулина  

Роза Мухаметгареевна 

МБУ ДО ДШИ №2  

ГО г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

2 Санникова  

Светлана Владимировна 

МБУ ДО ДШИ №2  

ГО г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

3 Маликова  

Гульфия Жаудатовна 

МБУ ДО ДШИ №2  

ГО г. Октябрьский РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Сибай РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Загитова  

Лилия Чулпановна 

МБУ ДО ДШИ  

ГО г. Сибай РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

ГО г. Стерлитамак РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Алексеева  

Полина Александровна 

МАУ ДО ДМШ № 3  

ГО г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

2 Марущак  

Ольга Анатольевна 

МАУ ДО ДМШ № 3  

ГО г. Стерлитамак РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Аскинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Нуртдинова  

Лилия Рафиковна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Аскинский район РБ 

преподаватель 

2 Султангареева  

Зирина Данфировна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Аскинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Белорецкий район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 
Гасенко  

Нинель Сергеевна 

МБУ ДО ДМШ г. Белорецк  

МР Белорецкий район РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Дюртюлинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Гилимшин  

Ильгиз Фиданович 

МАУ ДО Дюртюлинская ДМШ 

МР Дюртюлинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Миякинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Галлямова  

Светлана Закировна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Миякинский район РБ 

преподаватель 

2 Ходак  

Светлана Святославовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Миякинский район РБ 

преподаватель 

3 Мударисова  

Гулия Равиловна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Миякинский район РБ 

преподаватель 

4 Галиакберова  

Лилия Галяметдиновна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Миякинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Мечетлинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Фархутдинова  

Лариса Газимовна 

МАУ ДО ДШИ  

МР Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

2 Гайнанова  

Фарида Салимьяновна 

МАУ ДО ДШИ  

МР Мечетлинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Стерлибашевский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Тарасова  

Татьяна Васильевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Стерлибашевский район РБ 

концертмейстер 

2 Салихова  

Маргарита Ринатовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Стерлибашевский район РБ 

концертмейстер 

3 Медведева  

Татьяна Викторовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Стерлибашевский район РБ 

преподаватель 

4 Кильдигузина  

Разия Фатклисламовна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Стерлибашевский район РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Туймазинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Кайракпаева  

Диляра Ахтямовна 

МАУ ДО ДМШ г. Туймазы  

МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

2 Чернова  

Светлана  

Ильинична 

МАУ ДО ДМШ  

с. Серафимовский  

МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

3 Муксинова  

Зульфия  

Хуснулловна 

МАУ ДО ДМШ  

с. Серафимовский  

МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

4 Пономарева  

Светлана  

Геннадьевна 

МАУ ДО ДМШ  

с. Серафимовский  

МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Уфимский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Гизатуллина  

Нурия Фатиховна 

МБО ДО ДШИ  

МР Уфимский район РБ 

концертмейстер 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Учалинский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Антонова  

Наталия Анатольевна 

МБУ ДО ДШИ  

МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

2 Суфиянов  

Айнур Жалилович 

МБУ ДО ДШИ  

МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

МР Чекмагушевский район РБ 

 

№   Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Латыпова  

Раиса Ахмедовна 

МАУ ДО ДШИ с.Чекмагуш  

МР Чекмагушевский район РБ 

преподаватель 

2 Нуриханова  

Райля Нагимулловна 

МАУ ДО ДШИ с.Чекмагуш  

МР Чекмагушевский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  

от «20» февраля 2023 г. № 456 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 

 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж искусств и культуры 

имени С. Низаметдинова 

 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1.  

Алевский  

Сергей  

Алексеевич 

ГБПОУ РБ Учалинский колледж 

искусств и культуры имени 

Салавата Низаметдинова 

преподаватель 

 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\20-02-2023_20-05-27\456.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\20-02-2023_20-05-27\Приложение 1 Первая квалификационная категория (1).doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\20-02-2023_20-05-27\Приложение2 Высшая квалификационная категория (1).doc



